

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y Año Fiscal de 2017

(Pesos)

Concepto	2018	2017
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de la gestión:</b>	<b>22,739,702</b>	<b>85,329,568</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos de tipo corriente	0	0
Aprovechamientos de tipo corriente	0	0
Ingresos por venta de bienes y servicios	22,739,702	85,329,568
Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0	0
<b>Participaciones, aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y otras ay</b>	<b>84,837,078</b>	<b>389,287,011</b>
Participaciones y aportaciones	0	0
Transferencia, asignaciones, subsidios y otras ayudas	84,837,078	389,287,011
<b>Otros ingresos y beneficios</b>	<b>122,382</b>	<b>13,307,692</b>
Ingresos financieros	27,339	101,973
Incremento por variación de inventarios	0	0
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0	0
Disminución del exceso de provisiones	0	0
Otros ingresos y beneficios varios	95,043	13,205,719
<b>Total de ingresos y otros beneficios</b>	<b>107,699,162</b>	<b>487,924,271</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de funcionamiento</b>	<b>79,695,769</b>	<b>345,690,261</b>
Servicios personales	46,890,252	213,788,930
Materiales y suministros	19,234,855	87,167,667
Servicios generales	13,570,662	44,733,664
<b>Transferencia, asignaciones, subsidios y otras ayudas</b>	<b>27,393,664</b>	<b>128,423,409</b>
Transferencias internas y asignaciones al sector público	0	0
Transferencias al resto del sector público	0	0
Subsidios y subvenciones	0	0
Ayudas sociales	27,393,664	128,423,409
Pensiones y jubilaciones	0	0
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0	0
Transferencias a la seguridad social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al exterior	0	0
<b>Participaciones y aportaciones</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
<b>Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Intereses de la deuda pública	0	0
Comisiones de la deuda pública	0	0
Gastos de la deuda pública	0	0
Costo por coberturas	0	0
Apoyos financieros	0	0
<b>Otros gastos y pérdidas extraordinarias</b>	<b>18,512</b>	<b>9,200</b>
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones	0	0
Provisiones	0	0
Disminución de inventarios	0	0
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro y obsolescencia	0	0
Aumento por insuficiencia de provisiones	0	0
Otros gastos	18,512	9,200
<b>Inversión pública</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Inversión pública no capitalizable	0	0
<b>Total de gastos y otras pérdidas</b>	<b>107,107,945</b>	<b>474,122,870</b>
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)</b>	<b>591,217</b>	<b>13,801,401</b>

"Bajo protesta de decir la verdad que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ

C. JUAN JOSE RIVERA HERRERA  
DIRECTOR RECURSOS FINANCIEROS

REVISÓ

C. MARIO ALBERTO CERON GAMBOA  
OFICIAL MAYOR

AUTORIZÓ

C. MARÍA ELBA ELIZABETH CARRANZA AGUIRRE  
DIRECTORA GENERAL